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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 366 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. november 2019. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA).
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Spørgsmål nr. 366 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Inatsisartuts Lo-

vudvalg, herunder redegøre for om regeringen er villig til at ud-

vide forpligtelsen til at indhente børneattester i Grønland, såle-

des at forpligtelsen også gælder ved ansættelse eller beskæfti-

gelse af personer, der som led i udførelsen af deres opgaver skal 

have direkte kontakt med 15-18 årige, jf. REU alm. del – bilag 

133 (folketingsåret 2018-19, 1. samling)?”

Svar:

Det ligger mig meget på sinde at bekæmpe seksuelle overgreb mod børn i 

Grønland, og det er et område, hvor regeringen har et tæt samarbejde med 

Naalakkersuisut, herunder i forbindelse med det grønlandsk-danske tværgå-

ende arbejde om styrket indsats for udsatte børn og unge i Grønland. Det er 

vores fælles ansvar at sikre, at alle børn i Grønland har et trygt, sundt og 

godt børneliv, og vi skal gøre vores ypperste for, at børn ikke udsættes for 

seksuelle overgreb. Det gælder naturligvis også unge under 18 år. 

Jeg er altid villig til at drøfte, hvordan vi bedst kan sikre beskyttelsen af 

unge i denne aldersgruppe imod seksuelle overgreb. Det gælder naturligvis 

også en eventuel ændring af reglerne om børneattester. Justitsministeriet har 

den 12. december 2019 modtaget en henvendelse fra Ane Lone Bagger, 

Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender, 

hvori Justitsministeriet anmodes om at foretage en aldersmæssig udvidelse 

af børneattestordningen. Der anmodes om, at forpligtelsen til at indhente 

børneattester i Grønland også skal gælde ved ansættelse og beskæftigelse af 

personer, der som led i udførelsen af deres opgaver skal have direkte kon-

takt med 15-17 årige. Derudover anmodes der om, at børneattesten skal om-

fatte seksualforbrydelser begået mod børn under 18 år. Henvendelsen er for-

anlediget af et beslutningsforslag, som Inatsisartut har vedtaget på sin efter-

årssamling 2019. 

Justitsministeriet vil snarest påbegynde arbejdet med at ændre den grønland-

ske kriminalregisterbekendtgørelse i overensstemmelse med det grønland-

ske ønske og i dialog med Departementet for Uddannelse, Kultur, Kirke og 

Udenrigsanliggender. 
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